BỘ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 408/PLQT-TPQT

V/v đề nghị đăng tải trên Cổng thông tin

điện tử để lấy ý kiến đối với hồ sơ đề

nghị xây dựng Luật tương trợ tư pháp về

dân sự

Hà Nội, ngày  20 tháng 6  năm 2023

Kính gửi:

Cục Công nghệ thông tin

Thực hiện Quyết định số 2114/QĐ-TTg ngày 16/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 19-KL/TW của Bộ Chính

trị và Đề án định hướng Chương trình xây dựng pháp luật nhiệm kỳ Quốc hội

khóa XV, Bộ Tư pháp đã chuẩn bị dự thảo hồ sơ lập đề nghị xây dựng Luật

tương trợ tư pháp về dân sự.

Căn cứ quy định tại điểm a khoản 1 Điều 36 Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật năm 2015, Vụ Pháp luật quốc tế trân trọng gửi đến Quý đơn vị

dự thảo hồ sơ nêu trên để đăng tải.

Hồ sơ bao gồm:

- Dự thảo Tờ trình Chính phủ;

- Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động chính sách xây dựng Luật tương trợ tư

pháp trong lĩnh vực dân sự;

- Dự thảo Báo cáo tổng kết thi hành Luật Tương trợ tư pháp năm 2007;

- Đề cương dự thảo Luật tương trợ tư pháp trong lĩnh vực dân sự.

Mọi thông tin liên quan, đề nghị Quý Cơ quan liên hệ: Phòng Tư pháp

quốc tế, Vụ Pháp luật quốc tế, Bộ Tư pháp, số điện thoại 024. 62739445/532.

Xin trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Khánh Ngọc (để

b/c) ;

- Lưu: VT, Vụ PLQT (Đ).

VỤ TRƯỞNG

Bạch Quốc An

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-06-21T13:38:25+0700
	Việt Nam
	Bạch Quốc An<anbq@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!